

Amtliche Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg 28/2014 (7. August 2014)

Achte Satzung zur Änderung der Studienordnung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg für den Studiengang Lehramt Sonderpädagogik

vom 18. Februar 2014

Auf Grund von § 8 Abs. 5 S. 1 i.V.m. § 34 Abs. 1 S. 3 Landeshochschulgesetz (LHG) vom 1. Januar 2005 und §§ 5 Abs. 3, 9 Abs. 4 der Verordnung des Kultusministeriums über die Erste Staatsprüfung für das Lehramt Sonderpädagogik (Sonderpädagogiklehramtsprüfungsordnung I — SPO I) vom 20. Mai 2011 hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg gemäß § 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 9 LHG am 13. Februar 2014 die nachfolgende Änderungssatzung der Studienordnung beschlossen.

Artikel 1

Die Studienordnung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg für den Studiengang Lehramt Sonderpädagogik wird wie folgt geändert:

- Darstellung in der Studienordnung aller Erweiterungsfächer (Anlage 4)
- Einrichtung des Erweiterungsfaches "Medienpädagogik" – endgültige Fassung (Anlage 5) und des Erweiterungsfaches "Beratung" (Anlage 6)

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den amtlichen Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg in Kraft.

Die Änderungen des Modulhandbuchs können im Rektorvorzimmer oder in der aktuellen Arbeitsfassung im Dowload-Zentrum eingesehen werden.

Ludwigsburg, den 7. August 2014

Prof. Dr. Martin Fix Rektor